



Kiitos kun lajittelet – biojätteet kiertoön yhdessä

Lajittelemalla biojätteet keräät talteen arvokkaita ravinteita ja energiaa. Samalla tuet Suomen lannoiteomavaraisuutta ja huoltovarmuutta. Oletko koskaan miettinyt, mitä biojätteillesi tapahtuu lajittelun jälkeen?

SUVI IGNATIUS

Tänä vuonna yhä useampi kotitalous on aloittanut biojätteiden lajittelun, kun lakisääteinen keräys laajeni yli 10 000 asukkaan taajamissa. Kymenlaakson Jätteen toimialueella veloitteen piiriin tuli noin 19 000 omakoti- ja paritaloa Hamina, Kotkassa ja Kouvolassa.

Yli 85 prosenttia näistä kotitalouksista on hoitanut veloitteen hienosti – kiitos siitä! Alkuvuoden aikana jätehuoltoviranomainen muistuttaa vielä niitä kotitalouksia, jotka eivät ole aloittaneet lajittelua. Yhdessä olemme osa koko Suomen kierrätysponnistusta!

Noin puolet keräysvelvollisista on valinnut kotikompostoinnin. Biojättekuljetukseen on liittynyt noin 40 prosenttia kotitalouksista – heistä kolmannes käyttää yhteistä astiaa naapureiden kanssa.

Biojätteestä ravinteita ja energiaa

Biojätteen lajittelu auttaa nostamaan Suomen kierrätysasetta, joka on vielä jäljessä EU-tavoitteista. Samalla lajittelu parantaa maamme lannoiteomavaraisuutta ja vahvistaa huoltovarmuutta.

Kiinteistöiltä kerätty biojäte kuljetetaan biokaasulaitokseen, jossa siitä otetaan mädättämällä talteen biokaasua. Biokaasu jalostetaan liikennepolttoaineeksi. Jäljelle jäävä massa kuivataan ja hyödynnetään lannoitteena pelloilla. Näin vähennetään tuontilannoitteiden tarvetta.

Kotikompostoitijat saavat puolestaan pihalleen ravinteikasta multaa, joka rikastaa maaperää ja tukee monivuotisia istutuksia. Näin jokainen lajittelija varmistaa, että ravinteet ja energia kiertävät yhteiseksi hyväksi.

Ilman lajittelua biojäte päätyisi loppujätteen mukana poltettavaksi hyötyvoimalaan. Siellä sekä ravinteet että energia menisivät hukkaan, sillä biojätteellä ei ole polttoarvoa, eikä tuhkasta saa ravinteita.

Taloyhtiöissä petrattavaa

Monille kerros- ja rivitaloasujille biojätteen lajittelu on ollut arkea jo pitkään. Jätehuoltomääräykset ovat velvoittaneet vähintään kolmen asunnon kiinteistöjä lajittelemaan biojätteet vuodesta 2005.

Silti parantamisen varaa on: noin kolmannes biojätteestä päätyy yhä loppujätteeseen. Kymenlaakson Jäte kehittää jatkuvasti uusia keinoja lajittelun tehostamiseksi.

Keräysvelvoite laajenee vuonna 2026

Vappuna 2026 biojätteen keräysvelvoite laajenee myös pienemmissä taajamissa, joissa on yli 300 asukasta. Valmistelut alkavat ensi vuonna, ja veloitteen piiriin tulevat kotitaloudet saavat lisätietoa kirjeitse syksyllä 2025. ♦

Tuleeko kotisi mukaan vuonna 2026?
Katso: taajamat2026.kymenlaaksonjate.fi

NÄIN VÄLTÄT BIOJÄTEASTIAN JÄÄTYMISEN ❄️ 5 VINKKIÄ TALVIKOMPOSTOINTIIN

- Valuta biojätteestä nesteet** ja anna kuivahtaa kipossa tiskipöydällä ennen biojättepusiin laittamista.
- Laita pussin pohjalle munakenno** tai talouspaperia imemään kosteutta.
- Säilytä pussi ilmastavasti**, jotta kosteus haihtuu tehokkaammin. *Huom. Käytäthän tuulettuvassa astiassa vain paperisia pusseja.*
- Huolehdi lumitöistä ja puhdista myös astian kansi lumesta.** Liikuttela astiaa ja kannta säännöllisesti jäätyneen estämiseksi.

- Vie kompostoriin säännöllisesti biojätettä** – kun pienellä riittää hajotettavaa, lämpötila pysyy korkeampana.
- Lisää seosainetta** – vähintään 1/3 biojätteen määrästä.
- Eristä kompostori lumella** – ehkäiset jäätymistä.
- Kokeile tarvittaessa kompostiherätettä** – se tuo ravinteita ja energiaa.
- Älä huolestu jäätymisestä** – kompostointi käynnistyy uudelleen, kun lämpötila nousee.

UUTISET

Uudet jätetaksat vuodelle 2025

JÄTEHUOLLON maksuihin tulee pieniä muutoksia ensi vuonna. Perusmaksu nousee noin kahdella eurolla aikaisempaa korkeampien kustannusten vuoksi. Kouvolassa, Iitissä ja Lapinjärvellä myös jäteastioiden tyhjennysintoihin tulee pienet korotukset, mutta hinnat ovat edelleen valtakunnallisesti tarkastellen edulliset. Etelä-Kymenlaakossa tyhjennys hinnat pysyvät ennallaan. Vuoden alussa yhdistyville Mäntyharjulle ja Pertunmaalle tulee yhteinäiset jäte- ja lietekuljetustaksat. Jäteasemien hinnoittelu kannustaa lajitteluun. **Lue lisää sivulta 2.** ♦

Vältä 2 euron lisämaksu – vaihda e-laskuun nyt!

TIESITKÖ, että paperisista jätelaskuista peritään 2,02 euron laskutuslisä? Älä maksa turhasta paperista vaan siirry e-laskuun helposti verkkopankissa. Samalla teet ympäristöteon. **Katso lisätiedot sivulta 2!** ♦

Pertunmaan jätehuolto uudistuu

ENSI KEVÄÄNÄ Pertunmaan aluekeräyspisteet poistuvat käytöstä, ja tilalle tulee kiinteistökohtainen jätehuolto. Uudistus koskee noin 2000 kiinteistöä ja voi tuoda merkittäviä säästöjä vuosittaisiin jätehuoltokuluihin. **Pertunmaalainen, katso sivulta 3, kuinka paljon voit jatkossa säästää huolellisesti lajittelemalla.** ♦

Aukioloaikoihin muutoksia

ENSI VUOSI tuo pieniä muutoksia aukioloaikoihin osalla jäteasemistamme. Muutokset perustuvat asiakailta saatuihin palautteisiin ja kävijätilastoihin. Lähivuosina monille asemille on tulossa myös mahdollisuus itsepalveluasointiin. **Katso tarkemmat tiedot sivulta 3.** ♦

Varo vaaranpaikkoja kodin jätehuollossa

Turvallisuus jätehuollossa on yhteinen asia! Kokosimme parhaat vinkit, joiden avulla meistä jokainen voi omilla toimillaan edistää jätehuollon turvallisuutta.

Lue lisää sivulta 4. ♦

Handelsbankenin tili sulkeutuu

KYMENLAAKSON JÄTTEEN Handelsbanken-tilin käyttö on päättynyt pankkikonsernin lopetettua toimintansa Suomessa. Jos olet aiemmin maksanut jätelaskusi Kymenlaakson Jätteen Handelsbankenin tilille, käytä jatkossa Osuuspankin tilinumeroamme. Muista tarkistaa maksupohjat! ♦

Näin tavoitat meidät

Asioi verkossa

www.kymenlaaksonjate.fi/asiointi

Jätteenkuljetusten asiakaspalvelu

Avoinna ma–pe klo 9–15
asiakaspalvelu@kymenlaaksonjate.fi
p. 05 744 3474

Jätteenkuljetusten laskutus

Avoinna ma–pe klo 9–15
laskutus@kymenlaaksonjate.fi
p. 05 744 3426

Perusmaksulaskutus

(ent. ekomaksu)
Avoinna ma–pe 9–15

Kotkan perusmaksulaskut:
laskutus@kymenlaaksonjate.fi
p. 05 744 3426

Haminan ja Pyhtään perusmaksulaskut:
ekolaskutus@kymenlaaksonjate.fi
p. 05 744 3442

litin, Kouvolan, Lapinjärven, Miehikkälän ja Virolahden perusmaksulaskut:
ekolaskutus@kymenlaaksonjate.fi
p. 05 744 3445

Mäntyharjun ja Pertunmaan perusmaksulaskut:
laskutus@kymenlaaksonjate.fi
p. 05 744 3442

Jäte- ja lajitteluneuvonta

Avoinna ma–pe klo 9–15
neuvonta@kymenlaaksonjate.fi
p. 05 744 3473



Vältä paperilaskutuslisä

Vaihda e-laskuun

Paperiset jätelaskut kannattaa vaihtaa e-laskuiksi, sillä paperilaskusta peritään 2,02 euron laskutuslisä. Laskutuslisä on ollut jätetaksassa 1.1.2024 alkaen Kymen jätelautakunnan päätöksen mukaisesti. Laskutuslisällä halutaan kannustaa siirtymään e-laskuun, mikä vähentää postituskuluja ja säästää ympäristöä.

E-laskun käyttöönotto onnistuu helposti omissa verkkopankissa laskun maksamisen yhteydessä. Muista tilata e-lasku jokaiselle asiakasnumerollesi erikseen. Jos esimerkiksi omakotitalon ja kesämökin tyhjennyslaskut tulevat eri laskuilla, ne vaativat myös erilliset e-laskutilaukset. Tilaa myös erillinen e-lasku perusmaksulaskuille, sillä perusmaksuasiakkaat ja jätteenkuljetuksen asiakkaat ovat eri asiakasrekistereissä ja heillä on eri asiakasnumerot. ♦

Päivitäthän yhteystietosi

HALUAMME, että saat tärkeät tiedotteet ajoissa. Poikkeusaikoina on erityisen tärkeää olla tavoitettavissa. Kun ilmoitat meille puhelinnumerosi ja sähköpostiosoitteesi, voimme tiedottaa merkittävistä muutoksista tekstiviestillä tai sähköpostilla. ♦

Jättemaksuihin pieniä muutoksia vuonna 2025

Kymen jätelautakunta on vahvistanut 1.1.2025 voimaan tulevat jätetaksat.

SUVI IGNATIUS

Perusmaksuun noin kahden euron korotus

Jätehuollon perusmaksu (ent. ekomaksu) nousee noin kahdella eurolla alueen asukasmäärän vähenemisen ja kustannusten nousun vuoksi. Vakituisten asuntojen ja ympärivuotisissa käytössä olevien vapaa-ajan asuntojen perusmaksu on ensi vuonna 42,37 euroa. Ei-ympärivuotisissa käytössä olevien asuntojen perusmaksu on 27,81 euroa.

Tyhjennysmaksut Kouvolassa, litissä ja Lapinjärvellä

Kouvolassa, Iitissä ja Lapinjärvellä jäteastioiden tyhjennys-hintoihin tulee pieniä korotuksia, sillä kuljetuskorvaukset urakoitsijoille ovat nousseet. Valtakunnallisesti tarkasteltuna tyhjennys hinnat ovat edelleen edulliset.

Poimintoja vuoden 2025 tyhjennys hinnoista,

Kouvola-Iitti, sis. alv 25,5 %

- Loppujäte, 240 litraa: 7,93 €
- Loppujäte, 660 litraa: 12,70 €
- Biojäte, 140 litraa: 4,62 €
- Biojätteen astiapalvelu (tuulettuva astia), 140 litraa: 5,51 €
- Biojäte, 240 litraa: 6,29 €

Etelä-Kymenlaaksossa ei muutoksia

Kotkassa, Pyhtäällä, Haminassa, Miehikkälässä ja Virolahdella tyhjennys hinnat pysyvät ennallaan, koska alueen kuljetuskustannuksiin ei ole tullut muutoksia.

Yhtenäiset tyhjennysmaksut Mäntyharju–Pertunmaalle

Vuodenvaihteessa yhdistyville Mäntyharjulle ja Pertunmaalle tulee yhtenäiset jätteiden ja lietteiden tyhjennys hinnat. Pertunmaan asuinkiinteistöjen loppujätteet sekä saostus- ja umpisäiliölietteet siirtyvät Kymenlaakson Jätteen järjestämään kuljetukseen 27.4.2025 alkaen. Kuljetusmaksut ovat korkeammat Pertunmaan alueella pidempien

etäisyyksien ja pienemmän asukasmäärän vuoksi, jonka seurauksena hinnat koko uuden kunnan alueella ovat hieman aiempaa korkeammat.

Poimintoja vuoden 2025 tyhjennys hinnoista,

Mäntyharju-Pertunmaa, sis. alv 25,5 %

- Loppujäte, 140 litraa: 7,34 €
- Loppujäte, 240 litraa: 10,12 €
- Loppujäte, 660 litraa: 17,00 €

Pertunmaan loppujätteen aluekeräyspisteet poistuvat 27.4.2025, kun alueella siirrytään kiinteistökohtaiseen jätehuoltoon. Aluekeräyspisteiden käyttömaksu laskutetaan ajalta 1.1.–26.4.2025, ja maksu pysyy tämän vuoden tasolla. Kymenlaakson Jäte perustaa alueelle muutamia lukollisia yhteiskeräyspisteitä niitä kiinteistöjä varten, joihin jäteauto ei pääse. Lukkopisteiden käyttömaksut ovat samat kuin muualla Mäntyharjussa: vuosimaksu 122 euroa ja osavuosimaksu 80,21 euroa.

Lietteiden kuljetusmaksuun tulee 8,84 euron korotus kustannusten nousun vuoksi, jonka myötä kuljetusmaksu on 125,44 € tyhjennyskertaa kohden. Lietteiden vastaanotto-maksu säilyy ennallaan.

Jäteasemien hinnat kannustavat lajitteluun

Jäteasemien hintoja ei muutettu syksyllä 2024 yleisen alv-kannan noususta huolimatta. Vuodelle 2025 hintoja tarkistetaan siten, että ne ohjaavat tarkempaan lajitteluun. Lopputyöjätteen ja käsittelyä vaativien jakeiden hintoihin tulee pieniä korotuksia. Lajiteltujen ja hyötyjätteiden hinnat pysyvät ennallaan. ♦

LISÄÄ TIETOA TAKSOISTA:

www.kymenlaaksonjate.fi/taksat
www.kymenjatelautakunta.fi



Hyvin hoidettu jätehuolto ja lajittelu auttavat pitämään yhteisen ympäristömme puhtaana.

Palveluja perusmaksulla

IINA SIMONEN

Moni meistä maksaa jäteastian tyhjennysmaksujen lisäksi jätehuollon perusmaksua. Se laskutetaan kerran vuodessa kaikista asunnoista. Perusmaksu on ennen tunnettu myös ekomaksuna, mutta nimi yhtenäistettiin vuonna 2023 perusmaksuksi.

Maksu perustuu jätelakiin (646/2011, luku 9, jätehuollon maksut), mutta mihin tarkoitukseen perusmaksu oikeasti menee ja mitä palveluja sillä saa?

Perusmaksulla rahoitetaan monia kodeille tarkoitettuja palveluita, kuten vaarallisten jätteiden keräystä ja käsittelyä, ekopisteitä, kierrätysvalmennusta, tiedotusta, jätehuoltoviranomaisen toimintaa, tutkimus- ja kehitystoimintaa sekä suuri osa jäteasemien ylläpitokuluista.

Kaikki perusmaksulla mahdollistuvat palvelut ja toiminnot ylläpitävät ja tukevat jätehuollon päämäärää pitävä ympäristö siistinä ja turvallisena ihmisille, eläimille ja kasveille. Jätehuollon tehtävä on pitää asuin-ympäristömme siistinä ja viihtyisänä, ehkäistä jätteistä aiheutuvia vaaroja ja haittoja sekä omalle terveydellemme että ympäristölle.

Siisti ympäristö ja hyvinvoiva kansa ovat muodostuneet suomalaisille maailmallakin tunnustetuiksi piirteiksi. Toimiva jätehuolto on muiden julkisten palveluiden kanssa suuressa osassa pitämässä huolta, että Suomi pysyy jatkossakin siistinä. ♦



Muutoksia aukioloihin jäteasemilla vuonna 2025

ENSI VUONNA osalla Kymenlaakson Jätteen jäteasemista tulee muutoksia aukioloaikoihin. Muutokset perustuvat asiakaspalautteisiin ja kävijätalastoihin. Tarjoituksena on tarjota asiakasystävälliset palvelut kustannustehokkaasti.

Muuttuvat aukioloajat

Pertunmaan jäteaseman keskiviikon aukioloaika (klo 10–16) siirtyy kahdella tunnilla eteenpäin, mikä helpottaa työssäkäyvien asiointia. Ensi vuonna asema palvelee keskiviikkoisin klo 12–18.

Kesäaukioloaikoihin tulee pieniä muutoksia Miehikkälän, Mäntyharjun ja Pertunmaan jäteasemilla.

Korian jäteasema on ensi vuonna kiinni maanantaisin, koska asiakkaita on ollut erittäin vähän. Keskiviikon aukioloaika säilyy ennallaan.

Ennallaan säilyvät aukioloajat

Ahlmanintien, Jumalniemen, Haminan, Keltakankaan, Elimäen, Jaalan, Kausalan ja Korsmalmin jäteasemien aukioloajat säilyvät ennallaan.

Jäteasemien aukioloajat 2025

- **Ahlmanintie:** ma-pe 8–20, la 9–15
- **Keltakangas:** ma-pe 7–18
- **Kausala:** ma, ke 10–18, ti 11–16, lisäksi toukokuussa la 9–14
- **Elimäki:** to 10–18
- **Koria:** ke 10–18
- **Jaala:** pe 10–17, lisäksi kesä-elokuussa la 9–14
- **Jumalniemi:** ma-pe 8–20, la 9–15
- **Hamina:** ma ja pe 8–18, ti-to 10–17
- **Miehikkälä:** la 9–13, lisäksi kesä-elokuussa pe 9–17
- **Korsmalm:** la 9–14, lisäksi kesä-elokuussa ti 16–19
- **Mäntyharju:** ma, ti, pe 10.30–18, lisäksi kesä-elokuussa ke ja to 10.30–18 ja la 9–14
- **Pertunmaa:** ke 12–18, lisäksi kesä-elokuussa la 9–14

Tarkista ajantasaiset aukioloajat:
www.kymenlaaksonjate.fi

Tulossa lähivuosina: mahdollisuus itsepalveluun

Kehitämme jäteasemiamme ja lähivuosina monille asemille on tulossa henkilökohtaisen palvelun lisäksi itsepalvelumahdollisuus. Kerromme lisää jäteasemiamme kehittämisestä mm. ensi kevään Roskaviestissä. ♦

Kuusaantien lajitteluaseman suunnittelu etenee

AKTIIVISTEN kierrättäjien Kouvola saa lähivuosina Kuusaantien varteen uuden sukupolven lajitteluaseman. Aseman rakennustyöt alkavat kesällä 2025. Maastotyöt käynnistyvät jo aiemmin. Suunnittelussa huomioidaan Kymenlaakson Jätteen asukaskyselyn toiveet – fiksu tilankäyttö, sujuvat liikennejärjestelyt, turvallisuus ja sopivuus ympäristöön.

Parik-säätiön ja Savonradan väliselle tontille sijoittuva asema mahdollistaa myös asukkaiden toivoman itsepalveluasemien ja hyväkuntoisten tavaroiden kierrätyksen.

Seuraa asemahanketta:

kymenlaaksonjate.fi/kuusaantien-lajitteluasema ♦

Rempapjätteet kiertoon entistä tehokkaammin

KELTAKANKAAN jätekeskuksessa on tänä vuonna uusittu lajittelulinjasto, joka tehostaa rakennusjätteiden kierrätystä. Linjastolla käsitellään pääasiassa yritysten rakennusjätteitä, mutta myös jäteasemille tuodut sekalaiset kodin remppajätteet lajitellaan linjastolla. Kun siis viet remppajätteesi jäteasemalle, me hoidamme ne kiertoon entistä tehokkaammin yhteisen ympäristömme hyväksi. ♦

Kymenlaakson Jäte kilpailutti Pertunmaan jäte- ja lietekuljetukset viime kesänä. Tarjouskilpailun molemmista urakoista voitti mikkeliläinen RL-Palvelut Oy. Kuva: RL-Palvelut Oy.

Omakotiasukas ja mökkiläinen – oletan jo ilmoittanut kiinteistösi tiedot?

Pertunmaan jätehuolto uudistuu ensi keväänä

SUVI IGNATIUS

Ensi keväänä Pertunmaan jätehuolto uudistuu merkittävästi. Kymenlaakson Jäte aloittaa kuljetukset, jotka koskevat noin 2000 kiinteistöä: 600 vakituista asuntoa ja 1400 mökkiä.

Syyskuussa lähetimme kotitalouksille kirjeet, joissa pyysimme kiinteistöjen tietoja. Jos et ole vielä ilmoittanut tietoja, teethän sen pian.

Muutoksen tausta

Pertunmaan tekninen lautakunta päätti 26.4.2022 siirtymisestä kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen 27.4.2025 alkaen. Päätös koskee loppujätteitä ja asumisessa syntyviä lietteitä. Kuljetukset järjestää Kymenlaakson Jäte Oy, jolle kunta on siirtänyt jätehuollon palvelutehtävät.

Muut toimialueen kunnat ovat jo aiemmin siirtyneet kiinteistökohtaiseen jätehuoltoon. Nyt on Pertunmaan vuoro. Pertunmaalla loppujätteen (sekajäte) keräys on tähän asti hoidettu aluekeräyspisteillä. Niitä on kuitenkin käytetty luvattomasti ohje- ja kieltokylteistä huolimatta. Tämä on nostanut vuosimaksuja. Kiinteistökohtainen jätehuolto varmistaa oikeudenmukaiset kustannukset ja kannustaa lajitteluun, sillä lajittelemalla voi säästää tyhjennysmaksuissa.

Aluekeräyspisteet poistuvat

Aluekeräyspisteet poistuvat 27.4.2025. Käyttömaksu laskutetaan vakituksilta asunnoilta ajalta 1.1.-26.4.2025. Loma-asunnoilta käyttömaksua ei enää laskuteta vuonna 2025.

Oma tai yhteinen jäteastia

Jatkossa vaihtoehtona on oma tai naapureiden yhteinen jäteastia, jonka tyhjennykset tilataan Kymenlaakson Jätteeltä. Kustannuksiin voi vaikuttaa astian kokoa ja tyhjennysväliä säätämällä. Kesäasuntojen tyhjennykset ajoittuvat vain kesäkaudelle.

Lukolliset yhteiskeräyspisteet

Jos jäteautolla ei pääse kiinteistölle eikä astialle löydy muuta paikkaa, kiinteistönhaltija voi hakea Kymen jätelautakunnalta käyttöoikeutta lukolliseen yhteiskeräyspisteeseen. Lukkopisteiden sijainnit ilmoitetaan keväällä 2025. ♦

ASUKASINFO 11.12. PERTUNMAALLA info

- **Aika:** keskiviikko 11.12.2024 klo 17–19
 - **Paikka:** Pertunmaan nuorisotalo (Juhluakuja 1).
- Tule kuulemaan ja keskustelemaan!

JÄTEHUOLLON (SEKAJÄTE) VAIHTOEHDOT VERTAILUSSA

Käytössä nyt	Vuosikustannukset	
Aluekeräyspisteet, suljetaan 27.4.2025	Vakituinen asunto, yksinasuja: 86,28 €	Loma-asunto: 90,47 €
	Vakituinen asunto, 2+ henkilöä: 151,72 €	
Vaihtoehdot jatkossa	Vuosikustannukset	
Kiinteistön oma loppujäteastia	Ympärivuotinen asunto: - 140 l jäteastia, 4 viikon tyhjennysväli: 95,42 € - 140 l jäteastia, 12 viikon* tyhjennysväli: 36,7 € - 240 l jäteastia, 4 viikon tyhjennysväli: 131,56 € - 240 l jäteastia, 12 viikon* tyhjennysväli: 50,60 €	Kesäkäytössä oleva asunto: - 140 l jäteastia, 4 viikon tyhjennysväli: 44,04 € - 140 l jäteastia, 12 viikon* tyhjennysväli: 14,68 € - 240 l jäteastia, 4 viikon tyhjennysväli: 60,72 € - 240 l jäteastia, 12 viikon* tyhjennysväli: 20,24 €
	*yli 4 viikon tyhjennysväli edellyttää ruokajätteen kompostointia ja kirjallista kompostointi-ilmoitusta.	
Naapureiden yhteinen loppujäteastia	Riippuu kotitalouksien lukumäärästä, jäteastian koosta ja laskun jakamisesta. Usein edullisin vaihtoehto. Katso yllä olevat hinnat.	
Lukollinen yhteiskeräyspiste loppujätteelle	Ympärivuotinen asunto: 122 €	Kesäkäyttöinen asunto: 80,21 €
	Huom. Vain kiinteistöille, joihin ei pääse jäteautolla.	

MIHIN LAJITELLUT JÄTTEET?

Vaihtoehto nyt ja jatkossa	Vuosikustannukset
Ekopisteet: kodin pakkausjätteille ja paperille: www.kierratys.info	Käyttöhetkellä maksuton. Kymenlaakson Jätteen ekopisteet rahoitetaan jätehuollon perusmaksulla.
Pertunmaan jäteasema: isoille, lajitelluille jäte-erille	Kodin vaaralliset jätteet, sähkölaitteet ja metalliromut maksutta. Muut jakeet hinnaston mukaan.

Lisätiedot: www.kymenlaaksonjate.fi/pertunmaa



Tulossa keväällä: Jäteastioiden myyntipäivä!

Pertunmaan jäteasemalla järjestetään jäteastioiden myyntipäivä lauantaina 5.4.2025 klo 10–13. Tapahtumassa myydään jätehuoltomääräysten mukaisia jäteasioita. Huom. Korttimaksu.



- ISO 45001 -sertifikaatti on koko henkilökuntamme yhteinen saavutus, toteavat Kymenlaakson Jätteen vastuullisuuspäällikkö Virpi Leppälä sekä ympäristö- ja laatuinsinööri Essi Lehto.

Turvallinen jätehuolto tehdään yhdessä

SUVI IGNATIUS

Kymenlaakson Jätteelle myönnettiin kuluvana syksynä kansainvälisesti arvostettu ISO 45001 -sertifikaatti työterveys- ja työturvallisuusjohtamisesta. - TTT-sertifikaatti tarkoittaa, että meillä satsataan työterveyden ja työturvallisuuden jatkuvaan parantamiseen, kiteyttää Kymenlaakson Jätteen vastuullisuuspäällikkö **Virpi Leppälä**.

Turvallisuus jätehuollossa on yhteinen asia, ja mukaan tarvitaan myös asukkaat! Kokosimme alle parhaat vinkit, joiden avulla meistä jokainen voi omilla toimillaan edistää jätehuollon turvallisuutta. ♦

Näin teet jätehuollosta turvallisempaa



Varo vaaranpaikkoja!

Kotona:

- Vie rikkiäiset sähkölaitteet ja vaaralliset jätteet maksutta jäteasemalle – älä säilö niitä kotona tai laita jäteastioihin.
- Säilytä vaaralliset jätteet erillään, ehjissä ja tiiviisti suljetuissa pakkauksissa, mieluiten alkuperäispakkauksissa. Merkitse sisältö pakkaukseen, jos se ei ole selvästi näkyvissä.
- Teippaa paristojen navat ja palauta kauppaan.
- Vie vanhentuneet lääkkeet ja käytetyt injektio-neulat apteekkiin.
- Pakkaa lasinsirut huolellisesti, esimerkiksi sanomalehteen, ennen kuin laitat ne suljetussa roska-pussissa loppujäteastiaan.

Kotipihassa

- Muista hiekoitus ja lumityöt. Jos itse liukastelet, myös jätteenkuljettaja voi liukastua.
- Jos kohtaat jäteauton, ole valppaana ja anna tilaa.
- Käytä heijastinta.

Jäteasemalla:

- Aja ja liiku rauhallisesti ja maltillisesti.
- Kysy jäteasemanhoitajalta, jos tarvitset neuvoa lajitteluun tai peräkärryn kanssa ajamiseen.
- Pidä lapset ja lemmikit turvallisesti autossa.
- Anna vaaralliset jätteet jäteasemanhoitajalle.
- Käytä suojaavaa vaatetusta, kuten umpinaisia kenkiä, pitkähihaisia vaatteita ja työkasineitä.

Uudet jättekuvakkeet avuksi lajitteluun jäteasemilla

SUVI IGNATIUS

Kymenlaakson Jäte ottaa vaiheittain käyttöön jäteasemillaan pohjoismaisen mallin mukaiset jättekuvakkeet eli piktogrammit.

Kunnalliset jäteyhtiöt ottavat parhaillaan käyttöön lajitteluohjeissaan yhtenäisiä jättekuvakkeita eli piktogrammeja. Muissa Pohjoismaissa ne ovat jo käytössä.

Piktogrammit ovat yksinkertaisia, lajittelua ohjaavia kuvakkeita. Jokainen koostuu symbolista, tunnusväristä ja nimestä. Piktogrammit helpottavat lajittelua, sillä ne ovat helposti ymmärrettäviä eri-ikäisille ja -taustaisille ihmisille.

Monet Kouvolan, Haminan ja Kotkan asukkaat ovat jo tutustuneet piktogrammeihin pientalojen biojätekeräyksen myötä: tuulettuvat biojäteastiat on varustettu piktogrammitarroilla.

Piktogrammit vaiheittain jäteasemille

Ensi vuonna piktogrammit tulevat jäteasemien kyltteihin, ensimmäiseksi Haminaan keväällä. Vuoden aikana kyltit saadaan myös Jumalniemeen ja Miehikkälään. Muiden asemien kyltit uusitaan myöhemmin.

Taloyhtiöiden jäteastiatarrat uusitaan piktogrammien mukaisiksi lähivuosina. Tämä helpottaa lajittelua ja edistää kierrätystä. ♦



Jäteasemille on suunniteltu yli 50 erilaista piktogrammia lajittelun tueksi. Kuvassa kuusi esimerkkiä.

Joulunajan jätehuolto

TOIMIPISTEEMME ovat kiinni pyhäpäivinä, ja jäteastian tyhjennyspäivä voi siirtyä. Muistathan vähentää jätettä ja lajitella huolellisesti myös juhla-aikana!

TÄRKEÄT LAJITTELUOHJEET:

- **Kinkkurasva ja paistinrasva:** ei viemäriin! Juokseva rasva suljetussa maitotölkissä loppujätteeseen tai paperiin imeytettynä biojätteeseen. Kiinteä rasva biojätteeseen.
- **Joululahjapaperit:** loppujätteeseen.
- **Pakkaukset:** lajittele materiaalin mukaan. Muista litistää kartongit!
- **Leikkokukat ja kuolleet huonekasvit:** biojäteastiaan tai kompostoriin. Ruukkumulta loppujätteeseen tai kompostoriin.
- **Joulukortit:** kartonkiin. Paljon koristeita ja glitteriä sisältävät loppujätteeseen.
- **Joulukuusi:** jäteasemalle veloitusetta.
- **Raketit:** ammutut, sammuneet ja jäähtyneet loppujätteeseen. Palauta käyttämättömät ilotulitteet ensisijaisesti myyjälle. Pyydä tarvittaessa toimintaohjeet poliisilta.
- **Tähtisädetikut:** täysin jäähtyneinä metalliin.



Lisätiedot: www.kymenlaaksonjate.fi ♦

Kuljetusasiat kotisohvalta

KYMENLAAKSON JÄTTEEN oma-asiointipalvelusta tarkistat helposti loppu- ja biojätejäteastioiden seuraavat tyhjennyspäivät, myös joulunpyhien aikaan. Palvelu on Kouvolan, litin, Kotkan, Haminan, Pyhtään ja Mäntyharjun kotitalousasiakkaille. Rekisteröitymiseen tarvitset asiakasnumeron ja laskunumeron tyhjennyslaskusta. Palveluun ei voi kirjautua perusmaksulaskun tiedoilla.

Katso ohjeet ja ota palvelu käyttöön: www.kymenlaaksonjate.fi/oma-asiointi ♦

Kesätyöpaikat auki tammikuussa

KIINNOSTAAKO ympäristöala tai tiedätkö jonkun, joka haluaisi työskennellä kestävän tulevaisuuden puolesta? Meillä avautuu alkuvuodesta kesätyöpaikkoja. Aiemmat kesätyöntekijät suosittelevat meitä monipuolisuuden ja hyvän työilmapiirin vuoksi.

Lue viime kesän työntekijöiden kokemuksia: www.kymenlaaksonjate.fi/kesatyo ♦

Haku alkaa pian – seuraa ilmoitteluaamme ja tule osaksi tiimiämme!

ROSKAVIESTI



- **TOIMITUS** Suvi Ignatius, Iina Simonen
- **PÄÄTOIMITTAJA** Suvi Ignatius
- **KUSTANTAJA** Kymenlaakson Jäte Oy
- **TAITTO** Grano Oy
- **PAINOS** 127.000 kpl
- **PAINOAIKKA** PunaMusta Oy, Joensuu
Lehti on painettu UPM PrePersonal 90 g -paperille.
- **KYMENLAAKSON JÄTE OY**
Ekokaari 50, 46860 Keltakangas
p. 05 744 3400, www.kymenlaaksonjate.fi

